
DETERMINAZIONE 
del Funzionario Responsabile

SERVIZIO AFFARI GENERALI, SEGRETERIA E DEMOGRAFICI

COMUNE DI PREDAIA
Provincia di Trento

(Num.Gen. 70)

N. 28 di data 17/02/2020

Indizione del "Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di CUSTODE 
FORESTALE, Categoria C - Livello Base - 1° posizione retributiva, a tempo pieno e 
indeterminato presso il Servizio di Custodia Forestale della Predaia in gestione 
associata" ed approvazione del relativo schema di bando.

Oggetto:

Assunta da:

dott.ssa Michela Calovi

IL SEGRETARIO COMUNALE

Predaia, 17 febbraio 2020

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



OGGETTO: Indizione del “Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di CUSTODE 
FORESTALE, Categoria C - Livello Base - 1° posizione retributiva, a tempo pieno e 
indeterminato presso il Servizio di Custodia Forestale della Predaia in gestione 
associata” ed approvazione del relativo schema di bando. 

 
Relazione. 
 
Con deliberazione della Giunta comunale n. 16 di data 30.01.2020, dichiarata immediatamente esecutiva, 
sono state approvate alcune modifiche alla pianta organica del personale. 
 
Conseguentemente a tali modifiche, con deliberazione della Giunta comunale n. 19 di data 30.01.2020, 
dichiarata immediatamente esecutiva, sono state approvate alcune direttive in materia di personale. Tra 
queste, l’attivazione di una procedura, nelle modalità consentite, per l’assunzione a tempo indeterminato di 
n. 1 figura di custode forestale, cat. C base, in sostituzione del custode forestale che cesserà dal servizio con 
decorrenza 01.06.2020 per pensionamento. 
 
Si prende atto che l’Amministrazione Comunale di Predaia non è in possesso di graduatorie valide relative al 
profilo di Custode Forestale, Categoria C - Livello Base, da utilizzare per l’assunzione a tempo 
indeterminato di cui in parola. 
 
Si ritiene pertanto opportuno, coerentemente con quanto disposto dall’atto di indirizzo della Giunta 
Comunale, indire un concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di CUSTODE FORESTALE, 
Categoria C - Livello Base - 1° posizione retributiva, a tempo pieno e indeterminato presso il Servizio di 
Custodia Forestale della Predaia in gestione associata, approvando il relativo schema di bando di concorso. 
 
Tutto ciò premesso, 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Richiamata la convenzione per la gestione associata e coordinata del servizio di custodia forestale della 
Predaia, sottoscritta e registrata al rep. atti privati n. 548 in data 24/12/2019; 
 
Esaminato lo schema di bando di concorso - che firmato ed allegato alla presente ne forma parte integrante e 
sostanziale - predisposto dall’Ufficio Segreteria sulla base delle disposizioni di legge, nonché di quanto 
previsto dal vigente Regolamento organico del personale dipendente; 
 
Preso atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico del bilancio dell’Ente; 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 16 di data 30.01.2020, dichiarata immediatamente esecutiva, 
con la quale è stata approvata la vigente pianta organica del personale dipendente del Comune di Predaia; 
 
Visto il Regolamento organico del personale dipendente e il Regolamento per le procedure di assunzione del 
personale approvati con deliberazione consiliare n. 9 del 03/01/2019; 
 
Visto il Contratto Collettivo Provinciale di Lavoro (CCPL) del personale del comparto autonomie locali – 
area non dirigenziale – per il triennio giuridico-economico 2016/2018, sottoscritto in data 01.10.2018, in 
particolare l’art. 37; 
 
Vista la L.P. 27 dicembre 2010, n. 27 e ss. mm., in particolare l’art. 8, comma 6;  
 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato con Legge 
regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
 
Visto lo Statuto Comunale di Predaia, approvato con deliberazione consiliare n. 52 di data 28/11/2018 e 
pubblicato sul supplemento n. 3 al BUR n. 49 del 06/12/2018, in vigore dal 03/01/2019; 
 



Vista la deliberazione consiliare n. 71 del 27 dicembre 2019 con la quale sono stati approvati il bilancio di 
previsione finanziario 2020-2022, il DUP 2020-2022, e relativi allegati; 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2020-2022, approvato per la parte finanziaria 
con delibera giuntale n. 1 del 9 gennaio 2020; 
 
Attesa la propria competenza ai sensi:  
• dell’art. 126, comma 8, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige 

approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
• della deliberazione della Giunta Comunale n. 260 di data 28.09.2018 avente ad oggetto “Assegnazione 

delle funzioni di segretario comunale del Comune di Predaia a seguito della cessazione dal servizio del 
segretario comunale titolare. Decorrenza dal 01.10.2018”; 

• del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2020-2022, approvato per la parte finanziaria 
con delibera giuntale n. 1 del 9 gennaio 2020; 

 
DETERMINA 

 
1. di indire, per i motivi specificati in premessa, un “Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 

posto di CUSTODE FORESTALE, Categoria C - Livello Base - 1° posizione retributiva, a tempo pieno 
e indeterminato presso il Servizio di Custodia Forestale della Predaia in gestione associata”; 
 

2. di approvare il relativo schema di bando di concorso, che allegato alla presente ne forma parte integrante 
e sostanziale; 
 

3. di incaricare gli uffici preposti affinché al bando di concorso redatto in base allo schema di cui al 
precedente punto 2) venga data la necessaria pubblicità e diffusione secondo le disposizioni vigenti; 
 

4. di determinare l’importo della tassa di concorso in euro 10,00; 
 

5. di dare atto che le entrate verranno imputate al cap. 110, titolo I, tipologia 101, categoria 99 con 
riferimento all'esercizio finanziario 2020 del P.E.G. 2020-2021-2022; 
 

6. di dichiarare che tale entrata risulta esigibile entro il 31.12.2020; 
 

7. di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al Servizio Finanziario ed è esecutiva dal 
momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile a cura del Responsabile del Servizio 
Finanziario o suo delegato; 
 

8. di precisare, ai sensi dell’art. 4 della LP 30.11.1992 n. 23, che avverso alla presente determinazione sono 
ammessi i seguenti ricorsi: 
• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni, ai 

sensi dell’art. 29 del decreto legislativo 2.7.2010, n. 104; 
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24.11.1971 n. 1199. 
 


		2020-02-17T12:58:28+0100
	CALOVI MICHELA




